
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO 

EDITAL CDSA Nº 026, DE 25 DE JULHO DE 2018. 

 

 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade 

Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a Lei nº 

9.784/99 (parágrafo único do art. 61), torna público, para conhecimento dos 

interessados, que, em virtude da interposição de recurso em caráter administrativo, 

materializado através do processo 23096.023918/18-09, RESOLVE: 

1. Suspender as próximas etapas, (Prova Didática e Exame de Títulos), do Concurso 

Público de Provas e Títulos, destinado a selecionar candidatos para o provimento de 

uma (01) vaga na carreira do Magistério Superior, pertencente ao Banco de 

Professores Equivalentes desta Universidade, em regime de trabalho de tempo 

integral, T-40, com dedicação exclusiva, para a área de SOCIOLOGIA, regido pelo 

EDITAL CDSA Nº 006, DE 04 DE MAIO DE 2018, até que sejam dirimidas as 

questões no âmbito administrativo. O novo Cronograma para a realização da prova 

didática e exame de títulos será divulgado posteriormente através de Edital publicado 

no Diário Oficial da União e no endereço eletrônico www.cdsa.ufcg.edu.br.  

 

 

José Vanderlan Leite de Oliveira 

Diretor do CDSA/UFCG 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido 

Direção do CDSA 


